LIBER X

- 163 Lucius igitur Hiberius, agnita sententia huius responsi, iussu senatus orientalibus edixit regibus ut parato exercitu secum ad subiugandum Britanniam uenirent. Conuenerunt ocus Epistrophus rex Graecorum, Mustensar rex Affricanorum, Aliphatima rex Hispaniae, Hirtacius rex Parthorum, Boccus Medorum, Sertorius Libiae, Serses rex Ituraeorum, Pandrasus rex Aegypti, Micipsa rex Babiloniae, Politetes dux Bithiniae, Theucer dux Frigiae, Euander Syriae, Echion Boetiae, Ypolitus Cretae, cum ducibus et proceribus sibi subditis; ex senatorio quoque ordine Lucius Catellus, Marius Lepidus, Gaius Metellus Cocta, Quintus Miluius Catulus, Quintus Carutius; tot etiam alii quod inter totum quadringenta milia et .lx. et .c. computati fuerunt.
- 164 Dispositis itaque quibusque necessariis, incipientibus kalendis Augusti iter uersus Britanniam arripiunt. Comperto igitur aduentu ipsorum, Arturus, Modredo nepoti suo atque Ganhumarae reginae Britanniam ad conseruandum permittens, cum exercitu suo Portum Hamonis adiuit, ubi tempestiuo uentorum afflatu mare ingressus est. Dum autem innumeris nauibus circumsaeptus prospero cursu et cum gaudio altum secaret, quasi media hora noctis instante grauissimus sompnus eum interceptit. Sopitus etiam per sompnum uidit ursum quendam in aere uolantem, cuius murmure tota littora intremebant; terribilem quoque draconem ab occidenti aduolare, qui splendore oculorum suorum patriam illuminabat; alterum uero alteri occurrentem miram pugnam committere, sed praefatum draconem ursum saepius irruentem ignito anhelitu comburere combustumque in terram prosternere. Expergefactus ergo Arturus astantibus quod sompniauerat indicauit. Qui exponentes dicebant draconem significare eum, ursum uero aliquem gigantem qui cum ipso congredetur; pugnam autem eorum portendere bellum quod inter ipsos futurum erat; uictoriam uero draconis illam quae ei proueniret. At Arturus aliud coniectabat, existimans ob se

537 decreuerunt SE: decreuerat AK G

1 sententia Δ (cf. § 9.104): om. Σ Φ, unde alius aliud AKND (etiam huius responsi om. U), responsi <edicto> mire Φ (antea agnito GM) (cf. 'Transm.' 91-2)

2 subiugandam A YG

5 Boccus <rex> H YM

10 quod Σ Φ: quot Δ

15 conseruandam K² QG

18 somnis C G

19 sompnum S AND GM

20 occidente E Σ Φ

22 <in> ursum YM

26 cum eo YM

and the emperor. When the night was over and dawn was breaking, they landed at Barfleu. They immediately pitched their tents and waited there for the arrival of the kings of the islands and the continental dukes.